绩来源于塞尔维亚的比例高达 47.58%（Timok 上带矿和 RTB，尤其是 Timok
上带矿的 41.3%），刚果金占比高达 12.4%（卡莫阿和科卢韦齐）。

图 6、我们预计，伴随 Timok上带矿和卡莫阿 2021年投产，2022年业绩或达到 107.5亿元（单位：亿元）

资料来源：公司公告，兴业证券经济与金融研究院整理

 更为重要的是，2021年之后，预计公司中长期的业绩中枢或将实现翻倍增长。
作为 2022 年业绩核心贡献点的 Timok 上带矿,当年业绩占比高达 41.3%，因
Timok上带矿品味分布极不均匀，市场担忧未来 Timok上带矿在 2022年之后
产量会有较大下滑，从而会拖累公司整体业绩增长。但卡莫阿开采年限高达
37 年，远期矿产铜产量超过 70 万吨，2022 年仅为其刚投产的第二年，产量
还具备非常大的增长空间，RTBbor 矿产铜金的产量在 2022 年之后也还有增
长空间。我们基于 2022年业绩详细预测背景下，考虑 2023-2028年期间 Timok
上带矿业绩减量、卡莫阿和 RTBbor业绩增量的情况下，预计站在 2018-2020

请务必阅读正文之后的信息披露和重要声明

   - 9 -

公司点评报告(带市场行情)

年，公司业绩中枢或为 44亿元左右，但到 2021-2028年，公司业绩中枢或提
升至 89亿元左右，业绩中枢或将实现翻倍增长。

图 7、我们预计，2021年之后，预计公司中长期的业绩中枢或将实现翻倍增长至 89亿元

资料来源：公司公告，兴业证券经济与金融研究院整理

 除此之外，即使铜锌价格下跌至历史低点，公司业绩依然有足够的安全边际。
我们预计，基于未来黄金价格维持在 330 元/克的假设，中性预期铜价在在
4.6 万元/吨（含税），锌价在 1.7 万元/吨（含税），我们预计公司归母净利
润为 107.5亿元。在大宗商品价格极度悲观的背景下，即使铜价在 4.6万元/
吨的基础上下跌 20%至 3.68 万元/吨（含税），锌价在 1.7 万元/吨的基础上
再下跌 20%至 1.36万元/吨（含税），公司 2022年的业绩也或能达到 61.4亿
元，其中也主要依托于 Timok 上带矿贡献，此为公司在周期低点提供了足够
安全的业绩保障。反之，若大宗商品价格步入牛市周期，假设 2022年铜价在
4.6 万元/吨的基础上上涨 20%至 5.52 万元/吨（含税），锌价在 1.7万元/吨
的基础上再上涨 20%至 2.04 万元/吨（含税），公司 2022 年的业绩或能高达
到 153.6亿元。

图 8、2022年，公司业绩对铜锌价格的敏感性：寻找紫金矿业业绩的安全边际（单位：亿元）

-20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

3.68 3.91 4.14 4.37 4.60 4.83 5.06 5.29 5.52

-20% 1.36 61.4 70.7 80.0 89.3 98.6 107.8 117.1 126.4 135.7

-15% 1.45 63.7 73.0 82.2 91.5 100.8 110.1 119.4 128.6 137.9

-10% 1.53 65.9 75.2 84.5 93.8 103.0 112.3 121.6 130.9 140.2

-5% 1.62 68.2 77.5 86.7 96.0 105.3 114.6 123.8 133.1 142.4

0% 1.70 70.4 79.7 89.0 98.3 107.5 116.82 126.1 135.4 144.6

5% 1.79 72.7 82.0 91.2 100.5 109.8 119.1 128.3 137.6 146.9

10% 1.87 74.9 84.2 93.5 102.8 112.0 121.3 130.6 139.9 149.1

15% 1.96 77.2 86.5 95.7 105.0 114.3 123.6 132.8 142.1 151.4

20% 2.04 79.4 88.7 98.0 107.3 116.5 125.8 135.1 144.4 153.6

悲观预期 5%

中性预期 锌 109.79 107.54 2.25

乐观预期 铜 116.82 107.54 9.28

备注：锌价假设为17000元/吨；以330元/克的金价、46000元/吨的铜价为基准

锌价格每上涨5%，对应业绩增厚2.25亿；铜价每上涨5%，业绩增厚9.28亿元

铜(万元/吨)

价格涨幅（%）

锌(万元/吨)

资料来源：公司公告，兴业证券经济与金融研究院整理

请务必阅读正文之后的信息披露和重要声明

   - 10 -

公司点评报告(带市场行情)

3、 市值重估：短期内在价值被低估，中长期配置时点已到

 我们认为，短期内公司市值被严重低估，估值具备较强吸引力，左侧配置具

备较强安全边际。中长期来看，伴随科卢韦齐二期、多宝山二期、Rtbbor技

改扩产、Timok上带矿和卡莫阿在 2021年建成投产，预计 2020-2022年，公

司业绩将进入高速增长期，尤其是 2021 年之后，未来 EPS 上涨将驱动股价

上行。

 短期内，当前公司市值或被严重低估，估值具备较强吸引力。基于近 10 年

铜均价 2.9美元/磅，黄金价格 1300美元/盎司以及锌价 2200美元/吨的背景

下，对紫金矿业传统矿山和未来新增的卡莫阿、Timok和 RTBbor等几大矿山

采取 DCF 现金流折现模型反映公司的合理中枢内在价值为 1343.26 亿元，截

止到 2019年 11月 10日的市值 827亿元（不含 80 亿元公开发行）的价值被